
Uzasadnienie do Projektu Uchwały Nr .../XIV/2011 
Rady Gminy Krzywcza z dnia 10 listopada 2011 r. 

w sprawie ustalenia stawek podatku od środków transportowych  
na terenie gminy Krzywcza 

 
 Uprawnienia Rady Gminy do ustalenia wysokości stawek podatku od środków 
transportowych wynikają z art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku 
o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity z 2010 r. Nr 95, poz. 613 
z późn. zm.) Górne granice stawek kwotowych określone w ww. artykule ulegają 
corocznie podwyższeniu na następny rok podatkowy w stopniu odpowiadającym 
wskaźnikowi wzrostu cen detalicznych towarów i usług konsumpcyjnych w okresie 
pierwszych dwóch kwartałów roku, w którym stawki ulegają podwyższeniu, 
w stosunku do analogicznego okresu roku poprzedniego. Minister właściwy 
ds. finansów publicznych ogłasza, w drodze obwieszczenia, w dzienniku Urzędowym 
Rzeczpospolitej Polskiej „Monitor Polski”, górne granice stawek kwotowych na każdy 
rok podatkowy. 
 Na rok 2012 maksymalne stawki podatkowe ogłoszone zostały 
w Obwieszczeniu Ministra Finansów z dnia 19 października 2011 r. (M.P. Nr 95, 
poz. 961). Maksymalne stawki podatków lokalnych wzrosną średnio o 4,2% - o tyle 
bowiem wzrósł wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych w pierwszym półroczu 
tego roku. 
 Stawki minimalne podatku dla pojazdów określonych wart. 8 pkt 2, pkt 4 i pkt 6 
ze szczegółowym podziałem na liczbę osi i dopuszczalną masę całkowitą pojazdów 
(w tonach) zostały ogłoszone w Obwieszczeniu Ministra Finansów z dnia 
20 października 2011 r. 
 Kurs euro ogłoszony na pierwszy dzień roboczy października 2011 r. tj. na 
dzień 3 października 2011 r. wyniósł 4,3815 zł, a zatem uległ zwiększeniu o 11,29% 
w stosunku do kursu euro ogłoszonego na pierwszy dzień roboczy października roku 
poprzedniego, który 1 października 2010 r. wynosił 3,9370 zł. W związku z tym 
dokonano przeliczenia stawek minimalnych podatku od środków transportowych 
obowiązujących w roku 2011. 
 Stawki podatku od środków transportowych winny mieścić się zarówno 
w granicach nie przekraczających maksymalnych stawek jak i nie powinny być niższe 
od minimalnych stawek określonych w ustawie z uwzględnieniem granic 
dopuszczalnej masy całkowitej. 
 Podjęcie uchwały jest podstawą do wymiaru i poboru podatku od środków 
transportowych. 
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